Hujusmodi baccæ etiam aliis medicaminibus, gustui minus gratis, aptæ sunt recipiendis.

D. Baccæ quatuor aut sex, bis vel ter in die.

BALNEUM MARIS FACTITIUM.

Rz. Chloridi Sodii libras quindecim,
Chloridi Magnii *) libras quinque et unciam
dimidiam,

*) Chloridum Magnii sic parabis: Rec. Sulphatis Magnesiae partes duas, Chloridi Sodii partem; hæc solve in Aquæ fervidæ partibus quatuor cum dimidia, et vaporando consume, donec partes quatuor remaneant; tum sepone in locum ad — 3° R. frigidum. Sulphas sodæ in crystallos abit, Chloridum Magnii autem solutum manet; subsequenti vaporatione sal obtinebis, in vasis probe obturatis servandum.

Chloridi Calcii libram et unciam dimidiam,
Sulphatis Sodæ crystallisati libras quinque et
sescunciam,
Bromidi Potassii,
Jodidi Potassii, utriusque grana duo,
Aquæ communis Vedro sexdecim.

BALSAMUM SULPHURIS TEREBINTHINATUM.

**OLEUM TEREBINTHINÆ SULPHURATUM; GUTTÆ
HARLEMENSES.**

R̄: Sulphuris purificati uncias tres,
Olei Terebinthinæ libras tres,
Olei Lini libram.

In vase fictili, intus crustato ac satis amplo, oleum lini calefac et sulphur pulveratum parvis quantitibus adde, continuo spatha movendo et effervescentiam vitando; sub finem lenissimum calorem adhibe et oleum terebinthinæ admisce.

V. Leniter excitans; sputum et urinam ciens.

U. et D. Nostris temporibus inter medicamina obsoleta referendum; a quibusdam tamen Medicis hucusque in adfectionibus membranæ mucosæ viarum uropoëticarum (cystorrhœa), et in asthmate senum, a guttis quinque ad decem vel quindecim, bis aut ter in die, ex quolibet liquido mucilaginoso porrigitur. Extrinsecus in ulceribus phagedænicis et sphacelosis adhibetur.

BILIS TAURINA SPISSATA.

FEL TAURI INSPISSATUM.

R̄: Bilis taurinæ recentis, quantum lubet.

Evaporet in lebeta stanneo, in balneo arenæ, vel aquæ, ad solidioris extracti spissitudinem. Sic confecta,

putredini, in quam pronissima est, diutius resistit; nihilo tamen minus non est diu tenenda; in cupreis item vasis parata, quo cupri partem continet, despiciatui ducenda.

V. Saponacea; resolvens; leniter roborans; ventriculi acorem infringens.

U. Encomia tulit in acholia (defectu bilis), ejusque inertia, splanchemphraxi, ictero, infirmitate ventriculi, ructibus acidis manifesta, et helminthiasi, quo in casu cum jalapa conjungitur. Extrinsecus addi solet linimentis anthelminthicis, in adfectibus verminosis abdomini illinendis, aut aliis congruis, ad discutiendos tumores serofulosos. Aqua dilutam PLENCKIUS ad maculas corneæ delendas cum successu admovit. Injunctio fellea meatum auditorium purgare fertur (LENTIN); plerumque pilulis amaris admiscetur.

D. Semidrachma aliquoties in die porrigitur. Absente feбри adcommoda.

CARBONAS FERRI MELLITUS.

R̄. Sulphatis Ferri (ex solutione acidula) crystallisati uncias septem,

Carbonatis Sodæ crystallisati uncias octo et drachmas duas,

Mellis despumati libram,

Aquæ communis quantum opus.

Sulphatem ferri solve in aquæ bullientis libris duabus, cui prius unciaë duæ mellis despumati additæ fuerunt. Carbonatem sodæ cum eadem mellis quantitate in totidem libris aquæ bullientis seorsim solve. Solutiones per chartam colatas, et adhuc calentes, infunde lagenæ illico obturandæ. Sedimentum, dum ex toto positum est et exiguæ molis apparet, effuso liquore su-

pernatante, repetitis vicibus elues aqua mellita; ad eluendam autem talem sedimenti quantitatem libræ quatuor aquæ, cum totidem unciis mellis despumati sufficient.

His factis, sedimentum, linteo spisso exceptum, nulla data mora exprime, et in patina porcellanea, insimul cum unciis quatuor mellis despumati (ad syrupi melassis spissitudinem prius evaporati) balnei aquosi ope, in extracti densioris speciem redige, atque in vasis minoribus, probe clausis, usui serva (VALLET).

Tertia pars hujusce præparati carbonas ferri est; hinc si pilulæ exinde fiant granorum trium (carbonate magnesiæ conspergendæ et in vasculis clausis dispensandæ) quævis earum granum carbonatis ferri circiter continebit.

V. et U. ut Ferri generatim.

D. Grana quatuor, ad viginti usque, bis aut ter in die, exhibentur adulto.

CATAPLASMA ACETATUM.

R̄. Pulveris pro cataplasmate quantum vis,
Aceti communis quantum satis,

ut fiat cataplasma, sæpius frigide superdandum, et ubi siccescat calefiatque renovandum, vel potius aceto frigido tempestive humectandum. Eodem modo paratur CATAPLASMA SATURNINUM, eo discrimine, ut priori acetum, posteriori vero solutio disacetatis plumbi insit. Ultimum pro scopo, qui intenditur, tepidum vel frigidum superdatur.

CATAPLASMA ALUMINATUM.

R̄. Albumina ovorum duorum,
Supersulphatis Aluminæ et Potassæ pulverati
grana decem.

Fortiter simul agitentur, ut in coagulum densentur.

U. In ophthalmia asthenica, et pernione adhibetur.

CATAPLASMA BELLADONNÆ.

R̄. Pulveris pro cataplasmate uncias tres.

Coque cum sufficiente quantitate lactis recentis ad aptam crassitudinem, immiscendo denique:

Pulveris foliorum Belladonnæ drachmas duas.

U. In pertinaciore ophthalmitide, et capitis exinde dolore, oculis admovendum; sic et ophthalmiæ purulentæ subsidio venit.

CATAPLASMA CARBONIS LIGNEI.

R̄. Carbonis lignei recentissime usti, et in subtilissimum pulverem triti,

Pulveris pro cataplasmate, utriusque partes æquales.

Aquæ bullientis quod satis sit, ut cataplasma solito tenuius fiat, cui interdum Olei Terebinthinæ semuncia, vel uncia additur.

U. Ulceribus putrescentibus, gangrænæ ac sphacelo hoc cataplasma, vel emolliens, vel aliud, e speciebus aromaticis factum, carbone ligneo respersum, et oleo terebinthinæ humectatum superdetur.

CATAPLASMA CAROTÆ.

R̄. Carotæ recentis rasæ, quantum opus sit, ut parti corporis admoveatur; vel ejusdem, in sufficiente aqua coctæ, donec mollescat, quantum vis; in pulpam contunde.

U. Parti corporis nudæ admovendum. In curatione ulcerum putrescentium, cacoëthorum, canceraticorum, herpetum, perutile. Psoriasis etiam scroti et genitalium eidem cessione fertur.

CATAPLASMA CAROTÆ COMPOSITUM.

R̄: Cataplasmat̄is Carotæ libram,
Conii pulverati unciam,
Opii " " grana decem.

Misce, ut fiat cataplasma.

U. Ad fœtorem doloremque carcinomatis mitigandum efficax.

CATAPLASMA CHLORIDI SODII.

R̄: Pulveris pro cataplasmate quantum vis,
Aquæ Chlorido Sodii saturatæ quantum satis,
ut fiat cataplasma.

U. In glandulis submaxillaribus præter solitum tumidis, sine dolore, et cuti concoloribus, variisque tumoribus serofulosis utile.

CATAPLASMA EMOLLIENS.

R̄: Pulveris pro cataplasmate quantum vis,
Aquæ bullientis quantum satis, ut fiat cataplasma.

U. Parti, cui superdandum est cataplasma, adeps suilla, vel oleum prius illinatur. Furunculis, et aliis tumoribus inflammatoriis, vel vulneribus, ubi suppurationis movendæ necessitas incidit, peridoneum.

CATAPLASMA FERMENTI.

R̄: Pulveris pro cataplasmate quantum vis,
Fermenti Cerevisiæ quantum satis.

Commisce atque leni calori, quoad tumescat, expose; illico superdandum.

U. Hoc cataplasma fermentans in ulceribus putrescentibus, gangræna, sphacelo et similibus utilitatem promittit.

CATAPLASMA MATURANS.

R̄. Pulveris pro cataplasmate partes duas,
Saponis picci,
Mellis,

Cepæ (bulbi) coctæ, donec mollescat, et in
pulpam contusæ, singulorum partem.

Misce, addito, si opus, aquæ ferventis tantillo, aut
calore leni adhibito, ut cataplasmatibus crassitudinem ad-
piscatur.

U. Tepidum si superdetur furunculis, ægre ab-
scedentibus, leniter stimulando proficit; bubonibus etiam
valde convenit, ut gangræna præcaveatur; et, si bubo
resolvi nequeat, suppurationem faustam promovet, et
eodem rupto ulceri consolidando suppetias affert.

CATAPLASMA NARCOTICUM.

R̄. Pulveris pro cataplasmate libram,
» » Conii,
» » Hyoseyami, utriusque sescunciam,
» » Hydrochloratis Ammonia semunciam,
Aquæ ferventis quod satis sit, ut fiat cataplasma.

U. Tumoribus articulorum, ulceribus canerosis, scir-
rhotibus præternaturali irritabilitate notatis, et qui-
busdam gangrænæ casibus adcommo- dum.

CATAPLASMA SINAPIS.

R̄. Pulveris pro cataplasmate,
» » Sinapis, utriusque quantum vis.

Aceti communis fervefacti quantum sufficit, ut ca-
taplasmatibus mediæ consistentiæ crassitudo sit. Cataplas-
ma hoc acrius fit addendo:

Armoraciæ recentis contusæ uncias duas,
Capsici annui drachmam,
Allii sativi tantundem.

V. Excitans topicum; rubefaciens; derivans.

U. Vitia asthenica, ex consueto sudore locali suppresso, aut exanthematibus retropulsis provenientia; paralysis, cephalalgia, typhus, apoplexia, stupor, coma (cum vel sine febre), delirium febrile cum congestione sanguinis ad caput, — omnibus istiusmodi malis utilitatem pollicetur hoc cataplasma, interioribus cruribus, brachiis, femoribus, aut nuchæ admotum, prout res postulat.

CERATUM ACETATIS PLUMBI.

CERATUM SATURNI.

R̄. Acetatis Plumbi crystallisati drachmas duas,
Ceræ flavæ uncias duas,
Olei olivarum uncias octo.

Ceram in olei unciis septem liqua, tum his acetatem plumbi, cum reliquo oleo separatim contritum, paulatim adde, et spatha move, donec coiverint.

CERATUM SABINÆ.

R̄. Cacuminum Sabinæ siccatorum et contusorum
libram,
Ceræ flavæ selibram,
Adipis suillæ purificatæ libras duas.

Adipi et ceræ simul liquefactis sabinam immisce, tum per linteum exprime.

U. Amoto lyttæ emplastro, ad sustentandos fonticulos magnæ efficacæ est, præsertim autem in morbis articulationum.

CERATUM SIMPLEX.

R̄. Olei Olivarum partes duas,
Ceræ flavæ partem et semis.

Fiat ceratum.

U. Hoc et similia idonea sunt, ubi emollire expedit, vel ab aëre partes arcere.

Seire licet, in parandis componendisque ceratis, emplastris, linimentis et unguentis pingua atque resinosa leniori igne liquefacienda esse, aridis, si quæ præsto sunt, sub jugi motu simul inspersis, in pertenuem prius reductis pulverem, quoadusque frigescens riguerit mixtum.

CERATUM SUBSILICATIS ZINCI.

CERATUM e LAPIDE CALAMINARI.

R_x Adipis suillæ purificatæ libram,
Ceræ flavæ,
Subsilicatis Zinci nativi pulverati, utriusque
selibram.

Ceram et adipem simul liquefac, dein ab igne remove; ut primum lentescant, subsilicatem zinci immisce, assidue movendo, donec refrixerint.

V. Exsiccans.

U. Uleusculis et pustulis, cutis excoriationibus superficialibus, ad contrahendas cicatrices aptum.

CEREVISIA ANTISCORBUTICA.

R_x Racidis Cochleariæ Armoraciæ rasæ libras
quatuor,
» » Acori Calami contusæ libram,
» » Zingiberis » » unciam,
Baccarum Juniperi contusarum libras tres,
Turionum Pini silvestris contusorum libram,
Syrupi melassis libras sex,
Cerevisiæ tenuis libras centum et viginti.